
13ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
4 DE JULHO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 12/2024
Processo n.º 0500.006917/2024
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa para aquisição de Gás Liquefeito 
de Petróleo - GLP (gás de cozinha), envasado em botijões com capacidade de 13 kg e 
Botijão vazio para gás GLP com capacidade de 13 kg denominado P - 13, visando atender 
as necessidades e demandas das Secretarias Municipais de Delmiro Gouveia-AL.
Data de realização: 23 de julho de 2024 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima 
Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ACIONISTAS
CENTRAL AÇUCAREIRA USINA SANTA MARIA S/A

Ficam convocados os acionistas da CENTRAL AÇUCAREIRA USINA SANTA 
MARIA S/A, CNPJ nº 05.158.542/0001-00 e NIRE nº 273.0000263-0, para se reunirem 
em Assembleia Geral Ordinária no dia 10/07/2024 (quarta-feira), às 08h00, em 
primeira convocação, com a presença de acionistas que representem o mínimo legal, e 
às 08h30, em segunda convocação, com a presença de qualquer número de acionistas, 
em sua sede, à Rua Doutor José Affonso de Melo, nº 118, Edf. Harmony Trade Center, 
Sala 914, Jatiúca, Maceió-AL, CEP 57036-510, para deliberar sobre (i) prestação de 
contas dos administradores e demonstrações contábeis, (ii) eleição da Diretoria e (iii) 
remuneração da Diretoria. Maceió-AL, 28/06/2024.

LEONARDO OITICICA WANDERLEY
Diretor 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2024

Tipo: com critério de julgamento: Menor preço global por lote.
Processo: Processo Administrativo n° 0115.0024/2024 e Processo Apensado 0408.0008/2024
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa que prestará serviços de 
locação em veículos diversos para esta municipalidade, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
Data da sessão pública: 18/07/2024 às 10:00h (horário de Brasília).
Disponibilidade: Bolsa Nacional de Compras – BNC
Endereço eletrônico do sistema: ; BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026 http://bnc.org.br/sistema/
4550 - Ponta Grossa - PR, e-mail:  Dados para contato CPL: e-mail:  contato@bnc.org.br
licitabarrasm@gmail.com

ERIVANE ANNE MATOS URSULINO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024
O MUNICÍPIO DE PORTO CALVO – ALAGOAS, através do Setor de Licitações, avisa que será 
realizada licitação conforme descrito:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 – BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS. 
Processo Administrativo nº 2024.0610.0029.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AR-CONDICIONADO. 
Tipo: Menor Preço - por item.
Data e hora da sessão de disputa: 16/07/2024, às 08:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br ou https://portocalvo.al.gov.br/transparencia/.

Porto Calvo/AL, 03 de julho de 2024.
Isabelle Nunes de Lima

Pregoeira 

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO

Clinica Escola Dr. Joao Victor Ltda, Inscrita No Cnpj Clinica Escola Dr. Joao Victor Ltda, 
Situada Av Doutor Antônio Gomes De Barros, Nº 637, Bairro Jatíúca, Maceió – Al, Cep: 
57.036-000, No Estado De Alagoas, Torna Público Que Requereu Ao Secretaria Municipal De 
Desenvolvimento Territorial E Meio Ambiente A Regularização Da Licença De Operação 
(Rlo) - Como Consta Na Atividade Principal Da Empresa o CNAE 85.99-6-04 - 
Treinamento Em Desenvolvimento Profissional E Gerencial

A ASSOCIAÇÃO DOS PISCICULTORES E PESCADORES ARTESANAIS DO 
POVOADO SALGADO – SALGATUBA PESCA, CNPJ Nº 09.009.700/0001-11, 
localizada no Povoado Salgado, S/N, Zona Rural, Delmiro Gouveia, Alagoas, torna público 
que requereu ao IMA/AL, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO para a 
Piscicultura em Tanque-rede. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

ENISE LAURENTINO ALVES, CNPJ: 25.465.190/0001-43, localizada na RUA H, CJ 
JOSE DA SILVA PEIXOTO, N° 101, JACINTINHO, MACEIO - AL, torna público que 
requereu ao IMA/AL, a ATPP Autorização para Transporte de Produtos Perigosos, para  
Comercio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), situada na RUA H, CJ JOSE 
DA SILVA PEIXOTO, N° 101, JACINTINHO, MACEIO - AL. Foi determinado estudo de 
impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental.

REFERENTE À COBRANÇA DE CRÉDITOS INADIMPLIDOS 
COM RISCO DA UNIÃO OU FUNDOS PÚBLICOS FEDERAIS, CUJA 
ADMINISTRAÇÃO ESTÁ A CARGO DO BANCO DO BRASIL S.A., 
COMUNICANDO A PERTINÊNCIA DO CRÉDITO À UNIÃO, VENCIMENTO DE 
DÍVIDA E INSCRIÇÃO NO CADIN.

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por meio da 
Portaria do Ministério da Fazenda Nº 202, de 21 de julho de 2004, publicada 
no Diário Oficial da União, de 23.07.2004, NOTIFICA O(S) RESPONSÁVEL(IS) 
POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE PRONAF, ABAIXO RELACIONADO(S), 
que a não regularização da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias, 
contados a partir da data da publicação deste Edital
a) resultará no encaminhamento do crédito não quitado à Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional - PGFN, tornando o débito passível de inscrição em Dívida Ativa da União;
b) tornará o débito passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos 
não quitados do Setor Público Federal - CADIN, nos termos da Lei Nº 10.522, 
de 19.07.2002.

O crédito inadimplido, referente à operação abaixo relacionada, foi 
contratado com recursos Públicos Federais, sendo crédito de conta e risco da 
União.

Para a realização dos pagamentos devidos e/ou obtenção de informações 
a respeito das dívidas, o devedor deverá se dirigir à dependência do Banco 
responsável pela condução da operação.

NOME PARTICIPAÇÃO Nº_OPERAÇÃO
ESPOLIO ANTONIO 
ADELINO DA SILVA MUTUARIO PRINCIPAL 9900122

Itsem Campos Andrade
Gerente Geral

Edital de Notificação

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=6bbe9298-9d79-482c-8780-d3090d443118

		2024-07-04T00:29:23-0300




